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Dato Tirsdag den 12.03.2019 

Tid og sted 17.00 – 19.30 Rødding 

Deltagere Henrik Karlsen, Formand 
Kim Bloch, Næstformand 
Martin Brorson Nielsen, Forældrerepræsentant 
Tania Fredenslund, Forældrerepræsentant 
Kate Dige, Forældrerepræsentant 
Peter Krickau, Forældrerepræsentant 
Marcus Mejdahl, elevråd 
Clara Eriksen, elevråd 
Christina Riisgaard, Personale 
Susanne Kramer Nielsen, Personale 
Trine Laugesen, Ledelse 
Brian Albæk, Skoleleder 
 

Afbud:  Peter Krickau 
Martin Brorson Nielsen 
Kim Bloch (kommer lidt senere) 
Clara Eriksen 
Marcus Mejdahl (kommer lidt senere) 

Referent: Trine Laugesen 

 

DAGSORDEN 

NR. 1 TID: 15 min Form: Orientering, Drøftelse, Beslutning Ansvarlig:  

Overskrift Velkomst  

Indhold Der informeres om aktuelt, dagsorden godkendes, referat godkendes 

Referat Velkomst ved Brian. Der er afbud fra Peter og Martin. Kim kommer senere til mødet.  

 

NR. 2 TID: 30 min Form: Orientering, Drøftelse, Beslutning Ansvarlig: BA 

Overskrift Status på skolens liv og opsamling siden sidst  

Indhold -Status vedr. evt. trafik forbedringer 
-Opfølgning på vores fælles møde med B & U  
-Opfølgning/status vedr. skolen dialogbasseret aftale   

Referat Vi har tidligere i bestyrelsen interesseret os for, hvordan vi kan forbedre trafiksituationen 
omkring parkeringspladsen. Brian har haft kontakt til politiet, som kræver kommunens 
involvering. Brian har herefter været i kontakt med kommunen, og afventer svar i forhold 
til hvordan kommunen kan gå ind i sagen. 
  
Henrik har været til et møde på rådhuset vedrørende udbud af skolebuskørslen. 
Der var mange ønsker fra forældrerepræsentanter, men et af fokuspunkterne er ventetid 
både før og efter skolestart. Et nyt busselskab skal overtage driften fra 2020. 
  
Ledelsen har tidligere præsenteret Sødalskolens dialogbaserede aftale.  
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Der er igangsat en proces på medarbejderniveau, hvor de skal beskrive de tiltag, som de 
kan se i (deres team ?) teamet. Indsatsområderne er TOPI (Tidlig OpsPoring og Indsats), 
PLF (Pædagogiske Lærings Fællesskaber) og læsefokus.   
  
Vedr. dialogmødet med B&U d. 26/2-19: 
Ros til Brian for hans præsentation af Sødalskolen til lokalpolitikerne (slet: i Ørum). 
 
Efter tilsyn af legepladsen på Rødding afd., har forvaltningen bevilget 333.333 kroner til 
forbedring af denne.  
Personalet er hørt i forhold til ønsker og forslag. Første prioritet er indskoling, anden 
prioritet er mellemtrinnet. Ønskerne viderebringes til forvaltningen, som kontakter de 
legepladsfirmaerne, som kommer i betragtning i forhold til at give tilbud på disse ønsker.  

 

NR. 3 TID: 10 min Form: Orientering, Drøftelse, Beslutning Ansvarlig: Elevråd/BA 

Overskrift Nyt fra elevrådet 

Indhold  

Referat Elevrådet har på Rødding afd. arrangeret en flot høvdingeboldturnering, som de har fået 
rigtig meget ros for, og som de vil gentage.  
I Rødding er der etableret et mini-elevråd, bestående af elever fra indskolingen. Måske 
skal der også været et mini-elevråd i Løvel. 
I Løvel er der talt om legeplads, hvor de store har ytret et ønske om en legeplads ved ”Fars 
Dam”. 
I Rødding har elevrådet også talt om legepladsønsker.  
D. 25. marts er der arrangeret stopdans-konkurrence.  
Endvidere planlægges is-salg og fodboldturnering i foråret. 
Når læseferien starter, er det Mikkel Thorsgaard 8b, der bliver formand og Kristian 
Østergaard, der bliver næstformand.  
  

 

NR. 4 TID: 25 min Form: Orientering, Drøftelse, Beslutning Ansvarlig: BA/TL 

Overskrift Økonomi 

Indhold Budget til godkendelse  

Referat Budgettet blev godkendt: 
Præsentation af budget 2019. Lige nu ser det ud til, at vi kommer ud af året med et plus. 
Afslutningen på budget 2018 er -500.000.  
Grunden til overskuddet skal findes i at Kåre er ansat på Vestfjendsskolen.  
Der er enighed om, at der er et stort behov for investering i inventar, legeplads, it, 
projektorer mm. 

 

 

 

 

NR. 5 TID: 30 min Form: Orientering, Drøftelse, Beslutning Ansvarlig: BA 

Overskrift Timetal og Struktur 

Indhold Timetalsstruktur for næste skoleår 
Ændring af SFO-åbningstid 
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Referat Sødalskolen ønsker at ændre åbningstiden for SFO og klub. Både i forhold til den nye 
reform, men også på baggrund af de åbningstider der er i midtbyens SFO’er og klubber. 
  
Brian præsenterede ledelsens forslag til skemastrukturen, hvor vi skal justere ind i forhold 
til den nye reform. Det betyder blandt andet ialt 90 timer mindre i indskolingen, for 
mellemtrin og udskoling. I 2020 betyder det en række nye tiltag og omlægninger i forhold 
til fagfaglige fag, eksempelvis historie.  
Valgfag er også et område, der arbejdes med i forhold til en række nye tiltag fra 
regeringen. De nye 7. klasser skal vælge valgfag for to år ad gangen og afsluttes med en 
prøve efter 8. klasse. HDS (håndværk og design) skal udbydes, musik, billedkunst og 
madkundskab kan udbydes.  
  

 

 

NR. 7 TID: 30 min Form: Orientering, Drøftelse, Beslutning Ansvarlig: Alle 

Overskrift Børnetal  

Indhold Hvordan griber vi fremtiden i forhold til kommende børnetal?  
Børnetal fra Børnehaven 
Børnetal Løvel:        Børnetal Rødding:             I alt: 
Årgang 13                  Årgang 13 
8 børn                         18 børn                                26 børn 
 
Årgang 14                  Årgang 14 
13 børn                      19 børn                                 32 børn 
 
Årgang 15                  Årgang 16                            
13 børn                      16 børn                                 29 børn 
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Vi drøftede, hvordan Sødalskolen kan arbejde med sammenlæsninger i det næste år. 
Der er i forhold til dette aftalt et besøg af personale fra Ulbjerg Skole mhp. inspiration og 
erfaringsudveksling. 
De kommende års elevtal blev drøftet; på et kommende møde tales videre herom. 
 

Referat  

 

 

NR. 8 TID: 5 min Form: Orientering, Drøftelse, Beslutning Ansvarlig: Alle 

Overskrift Nye emner til næste skolebestyrelsesmøde? 

Indhold - Kommunikation  

Referat  
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NR. 9 Tid: 5 min  Ansvarlig: Alle 

Overskrift Evt.  

Indhold  

Referat I forhold til det nye biogasanlæg er der en ny høringsperiode, hvor bestyrelsen gerne vil 
afgive et høringssvar. Kim udsender forslag eller skriver rundt 
 
Opmærksomhed omkring hvordan vi får bygninger på budget. Vi tager det på næste gang.  

 


